na sanitate, convaluit. Sequenti die medicus,

qui eum moriturum autumaverat, supervenit, et

quaesivit, quomodo mortis periculum evasisset.

Et dixit ei abbas : Non carnalis medicinae indu-

stria.sed superccelestis unctionis gratia me sana-

vit. Vixit autem postea pluribus annis, beatissi-

ma? virginis Dei Mariae specialis amator et devo-

tissimus famulus abbas Dithmarus, proficiens in

omni bonitate, Fratrumque Praedicatorum ami-

cabili caritate, quos etiam in extremis constitu-

tus, successori suo diligentissime commendavit.

Defunctus est tandem in senectute bona, conver-

satione et devotione eximia, anno Domini mille-

simo ducentesimo nonagesimo tertio, quinto Idus

Octobris.

ANNOTATA,

a Vincentius Bellovacensis lib. 30 Speculi cap.

120 eamdem rem narrat, et Fratrem Preedicato-

rem. qui tunc S. Dominicum laudibus extulerat,

Jacobinum de Mantua appeltat.

b Inter Capitula Ordinis Preedicatorum, quse ab

anno 1220 usque. ad 1300 celebrata sunt, nullum

reperio Hyldense vel Hildesiense, quod tamen in

hac visione nominatur. Consuli potest Echardus
ante tomum Y Bibl. Prxdicat. pag. xvi et xvn, ubi

singula Capitula quolannis erhibet.

c Theodoricus debuisset hic locum et tempus ex-

primere, si certamsibi fidem adhiberi volebat: licet

enim non difficulter credamus, quod privalus ali-

quis tam impius fuerit, attamen tantam tamque im-
piam totius Religiosi Convenlus perlinaciam sine

evidenti teslimonio non admitlimus.

CAPUT XXXI.

Rulla Gregorii IX Pontificis, qua exir

mium Prcedicatorum Fundatorem al-

bo Sanctorum inscribit.

Exemplar epistolae quam dominus Papa Grego-
rius nonusdirexit pertotamEcclesiamde ca-

nonizatione sanctissimi patris nostri Dominici

almi confessoris. •• Gregorius episcopus servus

servorum Dei, venerabilibus Fratribusarchie-

piscopis et episcopis, et electis ' filiis abbati-

bus, decanis, archidiaconibus, prsepositis,

Prioribus, ceterisque ecclesiarum praelatis, ad

quos litterae istae pervenerint, salutemet Apo-

stolicam benedictionem a.

365 •• Fons sapientiae, Verbum Patris, Domi-

nus Jesus Christus, cujusnatura bonitas, opus

niisericordia, redimens et renovans, quos crea-

vit; qui vineam, quam de jEgypto transtulit,

usque ad consummationem seculi non relin-

quit, sapienter signa propter instabiles mentes

innovat, et mirabilia propter * diffidentiam in-

credulitatis immutat, dum in Ecclesiae nascen-

tis exordio, post obitum Moysi, videlicet finem

legis, ascensurus equos in Euangeliorum qua-

drigis, quae vere sunt sanitas ', arcu sacri elo-